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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Hylenaj 

2. Emri: Valmir 

3. Kombi: Shqipëtar 

4. Shtetësia: R e Kosovës 

5. Data e Lindjes: 30.07.1980 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: valmir.hylenaj@kolegjibiznesi.com 

 Tel: +383 49-885-378 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti Filozofik-Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2009 

Diploma :  •Bachelor në Fakultetin Filozofik ne Universitetin e 
Prishtinës, Shkenca Politike dhe Administratë  Publike 

2006 – 2009. 

  

Institucioni: Universisteti i Europës Juglindore (UEJL) Maqedoni 

 Data e diplomimit: 2011 

Diploma/ Magjistratura :  •Magjister në Diplomaci 2009 – 2011 

  

Institucioni: Fakulteti Juridik-Universiteti i Tetovës 

 Data e diplomimit: 26.04.2021 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave Juridike : tema : Roli i Organizatave 

Ndërkombëtare  në menaxhimin e krizës dhe ndërtimin e 

paqes në Kosovë (1998-1999) 

  

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. Identiteti Kosovar Ekziston apo 

nuk Ekziston. 

KOSOVA ASSOCIATION 

FOR POLITICAL 

SCIENCE STUDENTS 

ASSHP Revista Politikum 

Prishtinë, Nr3 Qershor 

2008 

2. Ushtrija Çlirimtare e Kosovës, 

Bazë e Shtetbërjes dhe garancion 

i Pavarsisë së Kosovës. 

KOSOVA ASSOCIATION 

FOR POLITICAL 

SCIENCE STUDENTS 

ASSHP Revista Politikum 

Prishtinë, Nr1 Janar 2008 

3. Bashkpunimi Nderkombetar per 

Paqe Revista Diskutimi 

Maqedoni, nr.12-korrik 

2014. ISSN:1857-825X 

Online:ISSN 1857-8543 

4. Euroatlantizmi ne rendin e ri 

boteror. GlobalChallenge 

Nr7 nentor 2013- 

ISSN227-8540 

ISSN2312-5748 (online) 

5. Aktoret me ndikim më të madh GlobalChallenge VOL.IV,Numri2-Maj-
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Rajonal-SHBA dhe ndima e BE-

së në Ballakn 

2015- ISSN227-8540 

ISSN2312-5748 (online) 

6. International Humanitarian 

intervention in Kosovo 

Academic Journal of 

Business,  Administration, 

Law and  Social Sciences 

Vol. 2 No. 1 March 

2016-ISSN 2410-3918 

7. Why did South lose the 

American civil war 

International Scientific 

Journal-Contemporary 

Macedonian Defence 

EBSCO-

323,27:355.018(73) “16” 

Scientific articel ISSN 

1409-8199 

 e-ISSN 1857-887X 

Година 18, бр. 35, 
декември 2018 / Vol. 18, 
No. 35, December 2018 

8. Funksionimi dhe zhvillimi i 

Shoqërisë Civile në Kosovë 

GlobalChallenge 

Volumi V, Numri 3 

Tiranë, Gusht 2016 

© ADSH Press 

ISSN 2227-8540 

ISSN 2312-5748 

(Online) 

9. Euthanasia in Kosovo – A 

Phenomenological, Criminal-

Juridical, and Comparative 

Perspective 

Pakistan Journal of Life and 

Social Sciences 

Pak. j. life soc. Sci. 

(2024), 22(2): 18512-

18524         E-ISSN: 

2221-7630;P-ISSN: 

1727-4915-SCOPUS 

10.  Public Policy Development and 

Leadership PPDL 

AUK American Education in 

Kosovo 

December-2018. Krediti 

u OSO:13 

 

. 

  

11. Projekte hulumtuese 

1. Basic Instruktor Ofrusi i trajnimit Handicap 

International-TMK 

21.02.2005-Ferizaj 

2. Certifikat Vlersimi Për pjesmarrje dhe kontribut 

te veqant në operacionin   

Gerdeci-08. Republika 

e Shqipërisë, Komanda 

e Forces se Bashkuar 

3. Rehabilitation centre for torture 

victims 

Certifikatë QKRMT Kosova 2001, QKRMT_Krct. 

4. Sherbimet Publike dhe 

kënaqësija e Konsumatorëve 

Ministrija e Zhvillimit 

Ekonomik 

Qershor-2011. 

5. Themelimi dhe Zhvillimi i 

Afarizmit privat 

UNDP,APPK. Dhjetor-2009 

6. Legjislacioni per Ndermarrjet 

Publike 

BM/Events Consulting   ( BM), Mars 2013 

7. Lidership Development MERCER UNIVERSITY 17-18-2019-Prishtinë 

12. Përvoja e punës:  

Viti : Nga 20.09.1999-14.06.2009 e tutje 

Vendi: Prishtine-Pomuzetin-Brigada e Mbrojtjes civile 

Emri i Institucionit: Trupat e Mbrojtjes se Kosoves-TMK 

Pozita: Toger 

  

Viti : Nga 2009 deri 2011 

Vendi: Prishtine 
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Emri i Institucionit: Kompania Aeroportin Nderkombëtar të Prishtinës 

“Adem Jashari”. 

Pozita: Udhëheqës në zyren për marrëdhënie me Publikun 

  

Viti : Nga 2012-2019  

Vendi: Prishtine-Sllatin 

Emri i Institucionit: Kompania Aeroportin Nderkombëtar të Prishtinës 

“Adem Jashari”. 

Pozita: Sekretar i pergjithshem i Kompanisë 

  

Viti : Nga 2016-2017  

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Kolegjin Evropian “Juridica” 

Pozita: Ligjerues 

  

Viti: Nga 2019-2024 

Vendi Prishtine Sllatin 

Emri i Institucionit Agjencia e Sherbimeve te Navigacionit Ajror-ASHNA 

Pozita: Zëvendes Drejtor në Agjencin e Shërbimeve të 

Navigacionit Ajror në Prishtinë. 

  

Viti: Nga 2024-e tutje, e tanishme 

Vendi Prishtine Sllatin 

Emri i Institucionit Agjencia e Sherbimeve te Navigacionit Ajror-ASHNA 

Pozita: Udhëheqës ne Divizionin për Zhvillim ne Departamentin 

për Zhvillim dhe Trajnim 

  

Viti: Nga 2024-2025-aktual 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Kolegji Biznesi 

Pozita Ligjerues-Mesimëdhënës 

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft 

PowerPoint, Access, Paradox, Finnet 
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